Um local sustentável
num design pequeno e
subtil
GreenSpace Evo Mini Fixo
O GreenSpace Evo Mini Fixed é um foco de destaque miniaturizado com um design
sutil e neutro. Isso torna o produto uma escolha ideal para aplicações de moda,
hospitalidade e residenciais. A caixa impressa em 3D é fabricada com, pelo menos,
65% de materiais reciclados ou biocirculares, enquanto o dissipador de calor é

Código da família de produtos RS320B
Caraterísticas técnicas da luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada
(Nom.)
Índice de
Restituição
Cromática
(IRC)
Eficácia
luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
Luminoso
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E
HWB WH
3000 K >80 127 lm/W 1.200 lm
58986500 RS320B 12S/PW930
PSU-E HMB FG WH
3000 K >90 121 lm/W 1.200 lm
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-
E HMB WH
3000 K >90 111 lm/W 1.700 lm
58992600 RS320B 20S/PW930
WIA-E HMB WH
3000 K >90 122 lm/W 2.000 lm
58993300 RS320B 20S/PW940
DIA-E HMB WH
4000 K >90 128 lm/W 2.000 lm
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E
HWB WH
3000 K >80 118 lm/W 700 lm
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E
HVWB WH
4000 K >80 123 lm/W 700 lm
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-
E HWB FG GR
4000 K >90 128 lm/W 1.700 lm
58994000 RS320B 12S/PW940
PSU-E HNB FG GR
4000 K >90 119 lm/W 1.200 lm
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-
E HMB BK
3000 K >90 117 lm/W 1.200 lm
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E
HMB BK

3000 K >90 105 lm/W 700 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E
HWB WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E
HMB FG WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
GreenSpace Evo Mini Fixo
3Product family leaflet, 2024, Outubro 3 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E
HMB WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E
HMB WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E
HMB WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB
WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E
HVWB WH
Refletor metálico de alta refletância, feixe
largo de 40 a 80 graus
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E
HWB FG GR
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E
HNB FG GR
Refletor metálico de alta refletância, feixe
estreito de 10 a 20 graus
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E
HMB BK
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E
HMB BK
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E
HWB BK
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E
HWB BK
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E
HWB BK
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E
HMB FG BK
Refletor metálico de alta refletância, feixe
médio de 20 a 40 graus
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH 10,3 W
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH 10,2 W
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH 17,7 W
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH 17,7 W
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH 17,9 W
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH 6,6 W
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH 6,6 W
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR 13,8 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR 10,4 W
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK 10 W
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK 13,9 W
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK 17,9 W
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK 6,6 W
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK 6,6 W
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK 6,6 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH Não
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH Não
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH Sim
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH Sim
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH Sim
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH Não
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH Não
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR Sim
Order Code Full Product Name Regulável
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR Não
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK Sim
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK Não
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK Não
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK Não
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK Não
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK Não
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH Branco IP20/54
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG
WH
Branco IP20/54
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH Branco IP20
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB
WH
Branco IP20
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH Branco IP20
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH Branco IP20
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH Branco IP20
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG
GR
Cinzento IP20/54
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG
GR
Cinzento IP20/54
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK Preto IP20
GreenSpace Evo Mini Fixo
4Product family leaflet, 2024, Outubro 3 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK Preto IP20/54
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK Preto IP20
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK Preto IP20
Order Code Full Product Name
Cor do
compartimento
Código de
proteção de
entrada
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK Preto IP20/54
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG
BK
Preto IP20/54
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name
Medida de visibilidade do efeito
estroboscópico (SVM)
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH 0,4
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH 0,4
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH 0,5
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH 0,5
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH 0,4
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH 0,4
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH 0,4
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR 0,4
Order Code Full Product Name
Medida de visibilidade do efeito
estroboscópico (SVM)
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR 0,4
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK 0,5
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK 0,4
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK 0,4
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK 0,4
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK 0,4
59071700 RS320B 7S/PC930 PSU-E HMB FG BK 0,4
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
58985800 RS320B 12S/830 PSU-E HWB WH (0.434, 0.403) SDCM <3
58986500 RS320B 12S/PW930 PSU-E HMB FG WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58990200 RS320B 17S/PC930 WIA-E HMB WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58992600 RS320B 20S/PW930 WIA-E HMB WH (0.422, 0.386) SDCM <2
58993300 RS320B 20S/PW940 DIA-E HMB WH (0.374, 0.364) SDCM <2
59067000 RS320B 7S/830 PSU-E HWB WH (0.434, 0.403) SDCM <3
59068700 RS320B 7S/840 PSU-E HVWB WH (0.382, 0.380) SDCM <3
58989600 RS320B 17S/PW940 DIA-E HWB FG GR (0.374, 0.364) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
58994000 RS320B 12S/PW940 PSU-E HNB FG GR (0.374, 0.364) SDCM <2
58987200 RS320B 12S/PC930 WIA-E HMB BK (0.422, 0.386) SDCM <2
58988900 RS320B 17S/840 PSU-E HMB BK (0.382, 0.380) SDCM <3
58991900 RS320B 20S/830 PSU-E HWB BK (0.434, 0.403) SDCM <3
59069400 RS320B 7S/PW930 PSU-E HWB BK (0.422, 0.386) SDCM <2
59070000 RS320B 7S/PW940 PSU-E HWB BK (0.374, 0.364) SDCM <2